
 

 

UCHWAŁA NR LX/432/23 

RADY GMINY ZAPOLICE 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 7 ust. 3a 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469; 

zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1852) oraz Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r., poz. 322) Rada 

Gminy Zapolice uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Zapolice, stanowiące 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zapolice. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXIV/154/12 Rady Gminy Zapolice 

z dnia 29 października 2012 r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

z terenu gminy Zapolice. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej Urzędu Gminy Zapolice i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zapolice 

 

 

Piotr Paweł Hryniuk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 grudnia 2023 r.

Poz. 10315



                           Załącznik do uchwały Nr LX/432/23 

                           Rady Gminy Zapolice 

                           z dnia 23 listopada 2023 r. 

 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Zapolice 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych powinien prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą obejmującą przedmiot udzielenia 

zezwolenia lub posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą bądź posiadać wpis do rejestru przedsiębiorców 

KRS w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.  

§ 2. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1, powinien posiadać prawo do dysponowania pojazdem lub pojazdami 

asenizacyjnymi przystosowanymi do świadczenia usług.  

§ 3. 1. Pojazdy asenizacyjne stosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Zapolice 

powinny:  

1) spełniać wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 

wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

2) spełniać wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 1047 z późn. zm.). 

2. Stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów, o których mowa w § 3 ust. 1, musi zapewnić 

ciągłość usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Zapolice. 

3. Pojazdy, o których mowa w § 3 ust. 1: 

1) powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy 

świadczącego usługi (nazwa firmy, adres, numer telefonu); 

2) powinny być wyposażone w odpowiednie narzędzia do uprzątnięcia zanieczyszczeń powstałych w trakcie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

oraz w czasie transportu nieczystości ciekłych. 

§ 4. 1. Przedsiębiorca, o którym mowa w §1, powinien posiadać bazę transportową usytuowaną na terenie, do 

którego posiada tytuł prawny, spełniającą wymagania techniczne, sanitarne, ochrony środowiska, BHP i przepisów 

przeciwpożarowych.  

2. Baza transportowa, o której mowa w ust. 1, musi spełniać następujące wymagania: 

1) baza powinna znajdować się w miejscu nie stwarzającym uciążliwości dla mieszkańców, zwłaszcza pod 

względem emisji hałasu i odorów; 

2) baza powinna stanowić teren utwardzony, ogrodzony i zabezpieczony w sposób uniemożliwiający wstęp 

osobom nieupoważnionym; 

3) wielkość terenu, na którym znajduje się baza, powinna być dostosowana do ilości i wielkości pojazdów, 

urządzeń specjalnych oraz pozostałego wyposażenia, w sposób zapewniający możliwość codziennego 

parkowania, konserwacji i naprawy pojazdów po zakończeniu pracy, przy czym miejsca przeznaczone do 

parkowania pojazdów winny być zabezpieczone przed emisją zanieczyszczeń do gruntu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10315



3. W przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza nie spełnia wymagań określonych 

w ust. 2, przedsiębiorca zobowiązany jest do udokumentowania prawa do korzystania z bazy należącej do innego 

podmiotu poprzez przedłużenie stosownych umów. 

§ 5. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie gminy Zapolice zobowiązany jest do posiadania dokumentu potwierdzającego 

gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stacje zlewna, spełniającą wymagania określone w rozporządzeniu 

Ministra Infrastruktury z dnia 4 sierpnia 2023 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji 

zlewnych (Dz. U. poz. 1716) tj.:  

1) aktualnej umowy z przedsiębiorcą prowadzącym stacje zlewną, lub 

2) pisemnego zapewnienia potwierdzającego gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez przedsiębiorcę 

prowadzącego stację zlewną. 

2. Przedsiębiorca zobowiązany jest wskazać co najmniej jedną stację zlewną, do której będzie oddawał ścieki 

odebrane z terenu Gminy Zapolice. 

§ 6. Dopuszczalne jest udokumentowanie spełnienia przez Przedsiębiorcę wymagań określonych w § 2, § 3, § 4,  

§ 5 poprzez złożenie stosownych oświadczeń.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10315


		2023-12-14T12:45:12+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




